§ 1. Exponinobis nuper fecit dilectus spedet faciì

(ìliiis Dominicus Valvasorius Mcdiolanen-

sis, vicarius generalis Ordinis fratruin

ereinitarum sancii Augustini, qiiod in

provinciis Indiarum et pracscrtim Qui-

lensi dicti Ordinis non raro cvenit,ul,

posi solemnem celebralionem capilulo-

rum provincialium habilum in loco ad

id spccialiler designato, post legilimam

eleclionem prioris provincialis per scni-

liuium faclam a malori parie elccloruni

unanimi consensu in uniimintcndentium,

post elccli prioris provincialis confir-

malionem a praesidenle capi tuli publice

prumulgalam, el posi cetcvas electiones

lum definitorum el visitalorum tum prio-

riim bcalium ac doctrinariorum rite si-

inilitcr expedilas, vix buiusmodi clec-

liùiiibus factis , aut imminente cius-

dcm capituli dissolutionc , vel imme-

diale post absolulionem, ac eiiam post

aliqiiol mcnscs, imo et annos
,
quibus

laui pi'ior prcvi;ici-ilis qii;;:ii ccLeri su-
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periores legitime ut praefeiliir electi

respeclive munere suo specifice funcli

fueiint, nihilorairuis nonnulli, malo spi-

rila adducli, eo quod forlassis in prae-

falis scapitulis non oLlinueiinl ea qu;»

sibi antea consequenda proposueranL
,

et alia cordi habebanl oblinenda, cen-

tra iam elecliim, confìrmatum et aclua-

liter exercentem ofTicium provincialalus

potissime insurganl , ac eliam contra

definitores, visitalores, reliquosque prio-

res locales et doctrinarios, eisdem debi-

tam deneganles obedientiam, honorem

et praelalionem , vanasque causas tan-

lae contumaciae adducentes. Qiiinimo ad

aliam electionem potissime prioris pro-

vincialis tumultuose et clandestine ir-

rumpunl, et ad saecularia causam saepe

per viam (ut vocant) auxiliatricem de-

l'erunt, contendentcs super validitate aut

nuUitate eleclionis pracfati prioris pro-

vincialis, ceterarumque eleclionum; nude

provincia illa miserrime lurbatur; tunc

enim in dubium vocantur receptiones

novitiorum ad regularcm habitum, so-

lemnes eorumdem profcssiones , facul-

tates ad excipiendas confcssiones, insti-

tuliones doctrinariorum scu parochorum

prò administratione sacramentorum, sen-

lentiae translalae in auctoritalem rei

iudicatae tum absolulorie tum condem-

natorie a praefalo priore provinciali vel

definitorio aut a prioribus localibus pro-

latae, ceterique actus iudiciales et ex-

traiudiciales, utilitalem publicamvel pri-

vatam respicientes, prò nullis et invali-

dis habentur; ulque pcrtinacius in sua

pcrsistant obslinalione , non oblcntà a

superioribus facnllale veiiicndi Roniam,

longa suscipiunt itinera, et ad longum

tcmpus, contra pracscriptum conslitu-

;
tionum Ordinis praedicti ac decretorum

huius sanclae Scdis, vagantur.

Cama huius K 2. Cuni aulem, sicul eadsm cxposi-
Cousliluliouis. . , . .

. , ,

no, ob luimanem terrae marisque ab liac

ROMANUM An. C. 16ÌS

alma Urbe Indiarum distantiam, non fa-

cile succrescentibus huiusmodi malis

opportune possit a superiore generali

dicti Ordinis aptari medela: nobis pro-

plerea dictus Dominicus vicarius gene-

ralis humililer supplicari fecit ut in

praemissis opportune providere et ut

infra indulgere de benignilate aposto-

lica dignaremur.

S 3. Nos igilur, effracncm illam licen- Praecipiiur
"

.

*-

. . religiosi- onii.i-

liam insurgendi centra superiores eis-bus imii..ium,

...
, ,. . j ..sub ceni. poe.

qne debilam obedientiam denegandi nis, ut onici„ii.

compescere, ac provinciarum praedicta- proviDciaiiim»
'^

. .

'^

, .
^

,
eleclisclapiae.

rum quieti, quantum nobis ex allo con- sid«nio capnuu
,. . ,. confinoalia p;*-

cediliir, consulere cupientes, dictumque reai.

Dominicum vicarium generalem a qui-

busvis excommunicationis, suspcnsionis

et inlerdicti, aliisque ecclesiaslicis sen-

tentiis, censuris et poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa la

tis, si qiiibiis quomodolibet innodalus

existit, ad effectum praesentium dum-

taxat consequendum, harnm serie ab-

solventes et absolutum fore censentes,

huiusmodi snpplicationibus inclinati, de

venerabilium fralrumnoslrorum S. R. E.

cardinalium negoliis et consultationibus

episcoporum et regularium praeposito-

rum, qui dilcclum filium procuratorem

generalem Ordinis praedicti audiverunf,

Consilio , auctorilale apostolici, tenore

praesentium, perpetuo slatuimus et or-

dinanuis, ut, si in Quitensi vel aliis In-

diarum provinciis praedictis electio prio-

ris provincialis facta fuit per suffragium

secrclum a malori parte electorum, eo-

que* a praesidente capituli successive

confirmata, omnes et singuli provincia-

rum huiusmodi respective religiosi, cu-

iuscumque gradus , dignitalis et condi-

tionis existant , sub privalionis vocis

activae et passivae ac graduum et di

gnitatum seu ofiiciorum per eos obten-

1 Forsan eaque vel atque legendum , aut

paulo post legend. confirmalo (R. T.).
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tonim
,

perpetiiaeqi'ae inliubililalis ;id

illa et alia in posterum oblinencia, ac

eliam maioris excommunicalionis poe-

nis ipso facto incurrendis , teneantur

non solum ab alia electione prioris prò-

vincialis abslinere, sed etiam ipsi priori

provinciali seu reclori provinciali, aliis-

que ut supra respective electis et in-

slitulis, secata confinnatione praefatà a

praesidente faclà, debitam exhibere obe-

dientiam tam in temporalibus qiiam in

spiritualibus, non obstante qiiaciimque

proteslatione aut appellatione etiam post

confirmalionem huiusmodi faclà vel in-

terposità de iure ; nos enim ad hunc

elTeclum ex certa scienlià et de aposlo-

licae potestatis plenitudine snpplelos in

telligi ac prò suppletis haberi vulunius

omnes et singulos alios defeclus, etiam

substanliales, iuris et facti, si forte in-

tervenerint in supradictis electionibus

et confìrmationibus, illasque per qnos-

cumque iudices, eliam palatii apostolici

auditores, quoad omnes et singulos iu-

ris etfectus, baberi et iudicari tamquam

legitime canonice factas, interim et quo-

usque ad Quitensem seu alias Indiarum

provincias praediclas respective prioris

generalis vel vicarii generalis eiusdem

Ordinis determinatio pervenerit, legiti-

raeque de eà constiterit et intimata fue-

rit quibus de iure constare et intimari

debet. Quod si lite pendente super va-

liditate seu nullitate capituli provincialis

vel cuiuscumque eleclionis instet dics

praefixus celebrationi novi capituli pro-

vincialis, possint nihilominus et tenean-

tur omnes eleclores ad locum destina-

tum convenire, et, iuxta sacros canones,

Concini Tridentini decreta, ac apostoli-

cas et dicti Ordinis constitutiones,no-

vum capitulum provinciale liuiusmodi

celebrare, nec, ratione talis lilis pendon-

tiae seu nullitalis praetensae, quisquam

centra ipsius capituli validilatem coram

qiiociimque tribunali ullo modo quid-

quani opponere possit. Idemque sii et

intcliigatur, etiamsi post dictum capitu-

lum provinciale congrcgatum, seu iam

peractum, supervenerit ad provinciam
,

vel ei intimetur, sentcntia annullatoria

prioris generalis, vel vicarii generalis
,

aut nova electio prioris provincialis, seu

rectoris provincialis, aliorumque officia-

lium; quae omnia ad elTeclum annul-

landi capitulum provinciale congrega-

tum, et seu iam peractum, prout supra-

diclum est, tamquam inutilia, ac si nul-

latenus emanassenl, omnino babeantur

et iudicenlur
;

proindeque praefalum

capitulum provinciale, ila et prout supra

celebralum, ab eodem priore seu vicario

generali confìrmari debeai , dummodo
alias canonice et legitime celebralum

sii. Nec* tamen ex hoc aliquis ullo modo
occasionem sumere possit malitiose oc-

cultandi, alterandi seu differendi exhi-

bitionem et publicalionem quarumcum-

qiie litlerarum in quibus contineatur

anniillalio vel nova creatio eleclorum

luni in capite tum in membris, si for-

san a priore vel vicario generali ita pro-

visimi sii, teneatur sub eisdem poenis et

censinis ille, etiamsi sii prior provincia-

lis actualis, ad cuius manus litleras hu-

iusmodi pervenire contigerit, ipsas ni;mi-

feslare vel inlimare illi vel illis, quibus

de iure manifcslari seu intimari debent.

§ h. Celcrum, ut nemo praesentium ciauinue.

lilterarum ignorantiam praelendere pos-

sit , volumus ut illae , stalim atque ad

Ouilensem aliasve Indiarum provincias

praefatas respective pervenerint, publi-

centur
,

pcrpetuisque fuluris tempori-

bus in singulis earumdem provincia-

rum capilulis provincialibus, post reco-

gnitionem praesidenlis, ipse, anlequam

ad aliqnam electionem deveniatur, te-

neatur mandare ut omnibus capitula-

1 Polius k'ge iVe (r. t.).
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riler congrcgalis ipsae praesentes lille-

rae una ciim reliquia conslilulionibus

de more Icgendi? leganlnr; salva lanien

semper in pracmissis aiiclorilale Con-

gregalionis memoralonim cardinalinm.

cbu^viue, § 5. Deccrnenles easdem praesonles

lilleras somper firnias, validas ci eflica-

ces exislere ci fore, suosrpie plenaiios

et integros enectiis soi'liri ci oblinere,

ac illis, ad qnos special el prò tempore

qiiandocuinqne speclabit, in omnibus el

per omnia pienissime sulTragari, el ab

eis respeclive observari , sicque in

praemissis per qiioscumque iudices or-

dinarios et delecralos, etiam causariim

palali! apostolici aiuiilores, iudicari el

defìniri debere, ac irritum el inane si

secus super bis a quoquam, quavis au-

clorilale, scienler vel ignoranler, con-

tigeril altenlari.

cnnirarinrum S 6. Non obslanllbus praemissis, ac

conslilulionibus el ordinalionibus apos-

tolicis, necnon provinciarnm el Ordinis

praefatorum, etiam iuramcnlo, confunia-

tione apostolica, vel quavis Inmitale alia

roboralis, slatulis el consucludinibus, pri-

vilegiis quoque, indullis el litleiis apos-

tolicis in conlrarium praemissorum quo-

modolibel concessis, confìrmatis et in-

novalis
;

quibus omnibus el singulis

illorum lenores praesenlibus prò piene

el sul'ficienler expressis ac insertis ha-

benles, illis alias in suo robore perman-

suris, ad praemissorum elTectum. hac vice

dumtaxal, specialiter el expresse dero-

gamus; ceterisque contrariis quibus -

cumque.
Firies Iran- R 7. Volumus auleiTi Ut eai'umdem

lump'orutLi. ^

praeseniium lilterarum Iransumplis, seu

exemplis, etiam impressis, manu alicu-

ius nolani publici subsciiplis, et sigillo

personae in ecclesiastica dignilate con-

stilutae munilis, eadein prorsus fìdes

tafn in iudicio qnam extra illud ubique

loconiin habcatur, quac baberelur ipsis

r.OMAM'M An. C. ib,ò

praesenlibus si furcnt exhibilae vel

oslensae.

DaUim Romae, apud S. Pctrum, sub an-

nulo Piscatori?, die xxvmarlii mdclxxvhi,

ponlilìcalus nostri anno ii.

Dal. die 25 niartii 1678, iioiilif. anno il.

XXXYII.

Supprimilur collcfjium srrreìarinrum

aposlolicorum a CaUixlo III aliisque

Romanis Punlifcibus inslilulum.

Innocentius Papa XI,

Romanus Ponlifex, ex deliito pastora- l'rooerainm.

lis officii illi divinitus iniuncli, non so-

lum ad ea quae universi chrisliani gre-

gis animarum salulem rcspiciunt, verum
etiam quae ad Sedis el Camerae Apos-

lolicae, cui diversa onera incumbiinl,

necessilatibus iugiler imminenlibus, in-

demnilatem pariler el sublevamen per-

linere noscuntur, vigilanliae siiae aciem

dirigcns, ea, quae cerlis suadenlibus

causis per suos praedecessores in ere-

elione ofTìciorum Romanae Curiae fue-

runl ordinala el insliluta, inlerdum ex

aliis non minus ralionabiiibus causis

immutare el quandoque ad prislinum

slalum reducere aul eliam in totum sup-

primere consuevil, prout, rebus diligen-

ler el mature discussis et examinatis,

ac* rerum necessilas el lemporum vicis-

siludo requirunt , sicque conspicil in

Domino salubriler expedire.

S 1. Dudum siquidem consueveranl orius eipro-

1 • .^ . T^ .„ gressiis coll.-gii

ab antiquo tempore Romani Ponlifices se.roiarion.m

praedecessores nostri, ul promplos ha-

berenl viros industriosos, quorum* opera

in magnis et arduis Aposlolicae Sedis

negotiis liti possent, ac eliam prò ce-

leriori eorumdem negolioriim expedi-

lione, qiiamplures eligere ac deputare

i Particula ac redundat (r. t ).

2 Male edit. Main. logil qwirum (R. T.).

apostolicuruin.
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sccretarios
;

qiios felicis recordationis

Calixlus 111 et Pins II praedeccssores

noslri ex certis causis ad rnimonim sex

rediixenint; poslmodum felicis recorda-

tionis Iniiocentins VIII, similiter prae-

decessor noster, ut decori et universi-

tati eiusdem Sedis et Curiac, ac faciliori,

celeriori, diligentiori et magis accura-

tae expeditioni Brevium aliarnmque lit-

terarum apostolicariim opportune con-

suleretur, ac eliam ut aliquibus tunc

nimium urgentibus Camerae Aposlolicae

indigentiis occnrreretur, decem et odo

alios elegil seu assnmpsit ac dcpulavit,

adeout insimul cum praefalis sex iam

exlantibus collegium viginli qnaliior se-

crelariorum consliluerenl , eidem col-

legio et secretariis diversos annuos red-

ditus, et emolumenla Inter singiilos se-

crctarios prò tempore existenlos aequis

porlionibns dividenda et distribuenda,

assignando et applicando, eosque etiam

creando veros palatii apostolici praela-

tos ac familiares et conlinuos commen-

sales, aliasque plures eis concedendo

praerogalivas et praeeminentias lalius

contentas in eius constilutione sub da-

tum Romae apud S. Pelrum anno Do-

minicae Incarnalionis mcdlxxxvii, pridie

kalcndas ianuarii, pontificatus anno iv'.

E!n» prii i«- § 2. Et quoniam, inluilu diclorum e-

mohimentoruni eidem collegio applica-

lorum, ab ilio prò subventione diclarnm

urgentium necfissitalum Camerae et Se-

dis Apostoliche fuerat persoluta summa
sexaginta duonim millium et qiiatuor

centum florcnonim, seu ducatonim auri

de camera; idcirco idem Innocenlius

praedecessor staluit et decrevit, quod,

in eventum in quem praefati oflìcii rc-

vocatio aut alleratio sequerelur, reUi-

tui deberet integra dieta summa sexa-

ginta duornm millium et qualuor cen-

tum ducatorum de camera, in quibus

1 Quam vide in toni, v, pag. 330 (r. t.).

BuU. Rom,— Voi. XIX. 12

nullo m-.do imputar! possenl emolu-

menla mierim percepla, sibi rescrvatà

facilitale alinm depulandi in secretarium

domesticum, ut pariter lalius in eàdem

constilutione continetur. Quia vero non-

nulli cupiebant variis modis ad antetc-

dens officium secretariatus ascendere

praeter eiusdem Ponlincis desiderium

ac voluntatem, quae fuit ut ad illud

non admitlerentur nisi personae quali-

ficatac taiu aelute quam doctrinà, quem-

admodiim ipsum officium requirit ; id-

circo idem Innocenlius per alias eius

lilteras in forma Brevis , sub datum

Romae , apud S. Pelrum, i februarii

fliCDLXxxvm, anno pariler iv , statuii

quod nullus ad idem officium assuma,

tur nisi prius ab eodem collegio prae-

vio examine approbalus et acceplalus

fueril. Cui quidem collegio alii Romani

Pontifices successores et simililer prae-

decessores noslri praefata privilegia et

praerogalivas confirmarunt. Exortisque

deinde aliquibus conlroversiis, prò illa-

rum compositione et terminalione feli-

cis recordalionis Plus V, ilidem noster

praedecessor, per eius molum proprium,

sub datum Romae, apudS. Pelrum, pridie

nonas mali, anno vi, quamplura eiusdem

coUegii favore staluit et decrevit, prae-

serlim ut liaec officia nullo unquani

tempore per Romanos Pontifices prò

tempore existentes revocari , reduci
,

alterari aut moderari , seu collegium

ipsum supprimi vel extingui possenl, nisi

reslitutis prius realiter et cum etfeclu

singulis secretariis tunc vivenlibus in-

tegre et absque ullà diminulione pecu-

niis prò quibus eos officia emisse auL

babuisse consliterit. Demum vero aliis

exorlis conlroversiis Inter idem colle-

gium et praefatum secretarium domesti-

cum, felicis recordalionis SixlusV, prae-

vià narrativa quod in dicto collegio

virtulibus , experienlià ac usu rerum
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et negotionim ad Romanam Curiam con-

fliienlium ad dicliim officiiim pertinen-

tiiim insigncs viri connumcrabantiir,

praefatnm secretarii domestici ofriciiim

siippressit et cxtinxit, illiidque collegio

univit et incorporavit cum eiiis emolu-

mentis, quorum intuita ab eodem col-

legio soluta fuerunt nostrae Camerae

Apostolicae scuta viginti quinque mille

auri in auro, plura desuper statuendo,

atque plures etiam praerogativas huius-

modi secretariis concedendo, et pracser-

lim quod essent praelati utriusque si-

gnaturae referendarii, atque locum in

pontifìcia cappella haberent, ut lalius

continelur in eiusdem Sixli lilteris in

forma Brevis, sub datum Romae, apud

S. Petrum, i apriiis mdlxxxvi, eius pon-

tiftcatus anno i
'.

litm ooer». § 3. Collcgitmi vcro praefatum, prò

congerendo summam scutorum viginti

quinque millium auri, seu illius vaio-

rem, ad effeclum illam solvendi Came-

rae praedictae ex causa dictae applica-

tionis et assignalionis emolumentorum

dicli secrelarii domestici, vigore licen-

tiae et facultatis per eumdem Sixtum

concessae, et de qua in ipsius litteris in

forma Brevis expeditis sub die xvii fe-

bruarii dicti anni mdlxxxvi, erexit unum

monlem super proprietate et grossa seu

massa eiusdem collegii, cum obligatione

ac promissione illum infra sexennium

exlinguendi; et amplius (cum idem col-

legium ab eodem Sixto etiam obtinue-

ril siniilem suppressionem alterius se-

cretarii domestici Brevium quae prin-

cipibus scribnntur, et concessionem ac

assignationem illius emolumentorum ad

eiusdem collegii favorem et commodum,

persolulis Camerae nostrae scutis duo-

decim millibus auri) de licentià et fa-

cultate eiusdem Sixti erexit seu auxit

1 Qiiam vide tom. viii, pag. G85 (p.. T.).
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montcm in summà dictorum scutorum

duodecim millium auri (sexennio prae-

dicto, ut' infra quod diclus Pontifex pri-

mum monteni extingui voluerat, ad aliud

sexennium prorogato), ilaut mons primo

erectus et respective auctus fuerit in

ducentis sepluaginta octo locis ad ra-

tionem scutorum centum monetae prò

quolibet loco, et in aliis centum viginti

locis ad rationem scutorum centum auri

in auro prò quolibet locorum; ac post-

modum , vigore alterius facultatis et

licenliae concessae per felicis recorda-

tionis Clementom IX pariter nostrum

praedecessorem, ad elTectum extinguendi

praefatum montem, erexit ac constituit

allerum novum montem locorum qua-

drigcntorum quinquaginta octo ad ra-

tionem pretii centum et fruclus annui

scutorum quatnor monetae romanae prò

quolibet loco, adiectà tamcn simili legc

praefatum novum montem infra duode

cim annos ab illius erectione compr-

tandos extinguendi, prout lalius in li'-

teris in forma Brevis dicti Clementi?

praedecessoris sub datum Romae die

IV ianuarii mdclxix', et respective instru-

menlo dictae erectionis die xvi mail dicli

anni per Petrum Gentilem Catalanum

lune dictae nostrae Camerae notarium

rogato, continetur.

S A. Cum autem inter quamplura ad ''"'""^ ""»

utrumque spirituale ac temporale regi-

men pertinentia, quorum notitiam exa-

ctamque informationem initio nostri

pontifìcatus, ut par erat, habere cura-

vimiis, illa per nos fuerit babila super

buiusmodj collegio secretariornm, atque

desuper deputata congregatione parli-

culari nonnuUorum Romanae Curiae

praelatorum cum interventu venerabilis

fratris nostri Alderani S. R. E. cardi-

nalis Cybo nuncupali , ab eàdem nobis

1 Particula ut delenda videtur (p.. t.).

2 ilas reqiiire ia tom. xvn, pag. 833 (n.T.).
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rolatiim fiierit per collegiiim praefaUim

nullateniis adimpleri eos fines et cfTe-

clus, prò qiiibiis, ut praemissum est,

erecliim et inslilulum ac confirmalum

fuit, dum negolioriim ei ut supra de-

mandatorum administralio, cura et ex-

pedilio inciimbunt et respective exer-

centur ac adimplentur per duos eius-

dem Romanae Curiae praelatos extra

dictum collegium per Romanum Ponti-

ficem prò tempore existenlem depulari

solilos, quorum umis secretarius bre-

vium, alter secretarius hrevium ad prin-

cipes nuncupatur, adeout praefatum col-

legium prorsus inutile et superfluum

evaserit ac remaneal; e converso aulem

inler illud eiusque secretarios ex una

ac dictam Canieram ex aiterà partibus

plures tam antiquo quam moderno tem-

pore conlroversiae luerinl exortae, ili-

demque huiusmodi officia valde notabile

eidem Camerae praeiudicium et detri-

mentum alTerre et causare dignoscantur,

proindeque omnino expediens et oppor-

tunum sit dicium collegium eiusque

officia supprimere et estinguere, resli-

tulo possessoribus eorumdem officiorum

ilio prelio quod resliluendum esse iu-

slitiae ratio exigil alque requirit: pro-

plereaque' eidem congregationi aliisque

praelatis per nos addilis ac deputatis

iniunximus ac demandavimus ut discu-

tere et examinare, nobisque poslmodum

referre debcrent quidnam iuxta prae-

dictae iuslitiae limites et ralionem, ut

unicuique, quod suum est et debetur,

tribuatur, restiluendimi sit; cumquc in-

simul cum dicto venerabili fratre nostro

Alderano pluries congregati, partibus

interesse habenlibus eliam auditis, non

fuerint unanimes et concordcs in eorum

suIlVagiis et volis, itaut tolalis conclusio

trinicnlum diclae nostrae Camerae; ac

iam cessantibus ralionibus et causis, ut

supra, existentiae et perseveranliae eius-

dem coUegii, sicque nullo modo iuslum

et ralionabile.sit ut incerti ac illiquidi

prelii restitutio ipsius iam conclusae et

determinatae suppressionis et extinctio-

nis substantiam ac effectum impediat :

decrevimus exinde ad easdem suppres-

sionem et extinctionem devenire, de-

mandala prò nunc restilulione prompte

ac statim faciendà illarum pecuniarum,

quas consliterit nostrae Camerae prae-

falae ex causa singulorum officiorum

buiusmodi persolutas vere et realiler

fiiisse, ad eiusque manus sive eiiis of-

ficialium pervenisse, cognitionem vero

ac terminationem, an et quid eliam ul-

tra praedictas pecunias legitime et ad

eiiisdem iuslitiae limites et ralionem

resliluendum seu persolvendum sii, no-

stro Ihesaurario generali de volo nostrae

Rolae, ut ila, ob peculiarem buiusmodi

Iribunalis stylum et onus edendi et pro-

mulgandi decisiones, omnibus causae ac

rationes iuslitiae et resolulionum pa-

teant,omni appellatione remota, et alias,

prout infra, commitlere et mandare, eie.

8 5. Nos igilur praemissa attendentes, ciiitOBI' ' pnmii

ex causis praediclis et aliis animum no-"""*

slrum moventibus, cum opportuno re-

medio ut supra providere volentes , ac

litteras aposlolicas ereclionis collegii se-

cretariorum buiusmodi, aliarumque qua-

rumvis concessionum, graliarum etprae-

rogativarum iHis a praediclis et quibus-

vis aliis Romanis Ponlificibus praede-

cessoribus nostris desuper quomodolibet

emanatarum, eliamsi specialern et indi-

viduam mentionem requirerent, lolos et

inlegros tenores praesenlibus prò ex-

pressis et insertis habenles , motu si-

giam snp-

iir el p«.
eitiugui-

et resolulio valde dilTem possit in ma-
I
mili, et ex certa scienlià ac matura dcli-

gnum ac evidens praeiudicium ac de-

1 Viditur legcndum proplerea (r. t.).

beratione nostris, deque apostolicae pole-

stalis plenitudine, collegium praefatum,
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ac omnia et singnla dilectonim filio-

nim pecretarioriim hiiiusmodi officia per

qnoslibelqiianlumvis expres?à et speciali

noia dignos possessa(eliam illa tria, qiiae

ia pcrpeliiiim concessa atqiie assignata

fueriint, iiniini videlicet per S. Salvato-

ris ad Sancla Sanctorum , et aliud per

S. Spiritus in Saxia hospitalia, sive 11-

lorum prò tempore exislentes officia-

les et administratores, atque reliquum

officia huiusraodi per capitulum et ca-

nonicos saecularis et collegiatae eccle-

siae S. Eiistachii de Urbe dileclos fìlios

respective possessa), auctoritate aposto-

lica, tenore praesenliiim, perpetuo siip-

primimiis, extingiiimus et abolemiis, una

cnm illorum coUegii inribiis, praeroga-

tivis et privilcgiis, adeoiit simile colle-

ginm secretariorum huiiismodi omnino

cesset, et amplius in rerum natura non

existat; omnia vero eorumdem officio-

rum secretarior im et collegii huiusmo-

di per praesentes suppressorum emolu-

menta, iura, obventiones et alios quos-

cumque proventus, quae et quos volumus

et inlcndimus semper salva et illaesa

et salvos et illaesos remanere, ad coni-

modum Sedis Apostolicae, adeout ab iis,

qui hactenus illa et illos solverunt, ad-

huc debeantur et solvantur, nihilque pe-

nitus censeatur ac sit qiioad illa et illos

innovatum, perinde ac si praesens motus

propriiis minime emanasset, et non alias,

eie, ab hodie, pieno iure, nil penitus ex-

ceplo, Camerae nostrae praediclae ap-

propriamus, applicamus et incorpora-

mus, ac prò approprialis, applicalis et

incorporalis haberi volumus.

iTai-cipiinr, S 6. Et insupcr per praesentes sta-
ni r.clilalur ,.f. y r l l

iiciahiiuMi'Cu- tuimus et mandamus omnes illas pecu-
nia revereudae .

•
.

*

Camerae vei nias promplc ac statim restituì seu per-
Djlariae solala,

, .
'

,

.

_ ^
ei si quid aiiud solvi per dictam nostram Cameram, quas
eis vel aliis de- .

'

bcaiur. dicto thesaurai'io nostro Icgitime con-

stilerit vere et realiler et cum effectu

per ipsorum officiorum nunc suppresso-

ROMANUM An. e. {&:

rum titulares seu posscssores, sive eo-

rum auctores, aut illos, quibiis facultas

disponendi de praedictis offìciis seu eo-

rum aliquo in toto vel parte apostolica

auctoritate praedictà concessa fuerit, ei-

dem Camerae sive Datariae Apostolicae,

illarumque ministris et officialibus, tam

in causam et sub nomine pretii, quam
prò expeditione fuisse solutas , adeout

ne quidem in nihilo, respectu earumdem
pecuniarum Camerae seu Datariae hu-

iusmodi solutarum de proprio, damnifi- ^

cali remaneant, et, doncc receperint, ad

eorum creditum et liberam disposilio-

nem penes nostrum Monlem Pictatis de

Urbe desciibi debere decernimus. Vo-

lumus quoque et mandamus ut dictus

modernus noster et prò tempore exi-

slens tliesaurarius generalis de voto no-

strae Rolae, ul supra, omnibus illius au-

diloribus sulTragium praestanlibus ac

ferenlibus super praefatis arliculis, sci-

licei an et quid eliain ultra diclas pecu-

nias respectu omnium possessorum eo-

rumdem officiorum et interesse haben-

tium reslitucndum et persolvendum sit,

aliisque incidenlibus, emergcntibus, an-

nexis, connexis et dependeiitibus, totoque

negotio, citato et audito dictae nostrae

Camerae commissario generali , audiat
,

cognoscat et iustiliam faciat et admini-

stret, omni appcllatione, restitutione in

integrum, recursu et reclamatione pe-

nitus remotis alque sublalis. Et quia

etiam dubitali conlingel, an, per huius-

modi suppressionem ac abolilionem col-

legii prae l'ali, onus praediclae exlinclio-

nis dicli novi Monlis, per idem collegium,

ut supra, ullinio loco eredi, et solutio-

nis illius fructuum usquc ad actualern

et effectivam eiusdem Montis extinctio-

nem, remaneat et sit penes ipsos secre-

larios eiusdem collegii ; ideo, prò po-

tiori cautela tam dictae nostrae Camerae

quam ipsius collegii eiusque secreta-

rioriim per praesentes siippressonim,

doclaramus et decernimiis, per suppres-

sionem et abolitionem huiusmodi neu-

tri pnrtiiim nostraeque Camerae iillum

piaeiudiciiim neque minimum inferri

nec illatum fore , iiiraque utriusque,

etiam qnoad repetitionem soluti, integra

et in totuni reservata esse, prout rcser-

vamus, illaque experiri posse, ac dicto

thesaurario ne sire generali, qui etiam

in huiusmodi arliculo de voto dictae

nostrae Rotae proccdat, audial et cogno-

scat ac iusliliam faciat, appellationc re-

mota, et in omnibus et per omnia ut

supra quoad alios articulos decrevimus

et mandavimus. Interim vero, ne mon-

tislae dicti Monlis solutione et consecu-

lione debita fructuum locorum Montium

ad singulos speclantium et pertinentiiim

suis loco et tempore privati rernaneanl,

volumus et decernimus prò nunc et per

modum provisionis et sine praeiudicio

iurium ut supra, per dicium nostrum

thesaurarium illos persolvi fieri de enio-

lumentis et provenlibus eiusdem col-

legii dictae nostrae Camerae ut supra

applicatis et appropriatis. Ceterum
,

quia, ut praeniisimus , inler possesso-

res dictorurn officiorum adsunl praefala

loca pia , nempe capilulum ecclesiae

S. Enstachii et liospitale S. Spirilns

in Saxia, quae eadem officia in pcrpe-

tuum ex causa onerosa et correspeclivà

apostolica auctoritate oblinent ; ideo

praecipimus et mandamus eidem nostro

thesaurario
,
quod praefato S. Eusta-

chii capilulo eiusque canonicis persolvi

faciat, ad cfl'ectum reinvesliendi, iilud

prelium, quod in casum suppressionis

vel extinctionis convenlum fuit restitui

et persolvi debcre, idemquc pretium et

in eàdem summa persolvi pariter ac

restitui ditto hospitali S. Spiritus, sal-

vis utriusque iuribus corani eodem no-

stro thesaurario de codcrii voto Ro-

INNOCEN'TIUS XI rp. f).T An. C. iè'.i

lae cognoscendis et dei'idendis quoad

illud plus seu aliam maiorem summam,
quod seu quam persolvi et restitui debe-

re prò eorum parte praetendatur. Quo

vero ad praedictum aliud hospitale San-

cii Salvatoris ad Sancla Sanclonim, quod

ex gratià Sedis Apostolicae aliud simile

officium ut supra obtinet, per modum
provisionis, et donec per eumdem the-

saurarium de eodem volo ut supra de-

cidatur et terminetur an et quod re-

sliluendum seu persolvendum sit, et*

nostra liberalitate et munificenlià ac

pauperum infirmorum subventione , ex

eàdem massa seu grossa dictorum emolu-

mentorum et proventuum singulis men-
sibus summam per nos in speciali or-

dine et mandato declarandam praestari

ac persolvi iubemus et volumus.

§ 7. Praesentes quoque, etiam ex eo cbiKuia..

quod singuli nominati praedicti prae-

missis non consenserint, nec ad ea vo.

cali et auditi fuerint, nullo unquam
tempore de subreplionis vel oLreptionis

aut nuUitatis vitio, seu inlentionis no-

slrae vel alio quovis etiam quantumvis

magno et inexcogitato et substantiali

defeclu, etiam ex quo super praemissis

solemnilates et alia quaevis servanda et

adiuiplenda, servala et adini])leta mini-

me fuerint, aut ex alio quolibet capite

a iure vel facto aut statuto vel consue-

tudine aliquà resultante, seu etiam enor-

mis, enormissimae et totalis laesionis
,

aut quocumque alio colore , etiam in

corpore iuris clauso, seu occasione vel

causa quantumvis iuslà , ralionabili et

privilegiala, eliam tali quae ad elTeclum

vaiidilatis praediclorum spccialiler ac

individue exprimenda foret, aut quod

de voluntate nostra huiusmodi vel aliis

superius expressis seu illatis nibil ulli-

bi apparente' seu aliter probari possel,

1 Foisim ex prò et (r. t.).

2 Polius lege apparerei (n. T.).
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nolari, impugnali, invaliduri, retractari,

in ius vel controversiam revocari, aiit

ad terminos iiiris reduci, vel adversiis

illas resliUitionis in inlegnim, aperitio-

nis oris, rcdiictionis ad viam et termi-

nos iuris, aut aliud qiiodcumqtie inris,

facti, graliae seu instiliae remedium im-

petrar!, seu etiam molu et polestalis

plenitudine similibus concedi, aut sic

impetrato aut concesso quempiam iiti

seu se iuvari in iudicio et extra posse
;

neque praesentes sub qiiibusvis simiiium

vel dissimilium gratiarum revocationi-

bus, suspensionibus, limilationibus aut

aliis contrariis disposilionibus, prò tem-

pore quomodolibet faciendis, compre-

hendi, sed seniper ab illis exceptas,

perpetuoque validas et efficaces exislere

et fore, suosque plenarios et integros

etTectus sortiri et obtinere, ac ab illis,

ad quos special et prò tempore quan-

documque speclabit, inviolabililer et in-

i

concusse observari, sicque et non alias

in praemissis per quoscumque iudices

et delegatos, eliam causarum palalii apo-

stolici audilores, ac S. R. E. cardinales,

etiam de lalere legalos et Apostolicae

Sedis nuncios, aliosve quoslibet quacum-

que praeeminenliA et potestale fungen-

tes, sublatà eis et eorum cuilibel quavis

ali ter iudicandi et interpretandi facullale

et auctoritate, iudicari et definiri debe-

re , ac irrilum et inane si secus super

bis a quoquam, quavis auctorilate. scien-

ter vel ignoranler, conligerll ailentari,

apostolica auctoritale, earumdem tenore

praesentium, decernimus et declaramus.

obsianiia loiiii. §8. Nou obslanllbiis praefatorum fe-

licis recordalionis Cailixli 111, Pii 11, In-

nocenlii Vili, Pii V, Sixli ilidem V, Gre-

gorii XV ac Clemenlis IX et aliorum

Romanorum Ponlificum praedecessorum

nostrorum constiliitionibus et indullis,

privilegiis supradiclo collegio illiusque

singularibus pcrsonis quomodolibet con-

KOM\Ni:jf

cessis, necnon piae memoriae Pii Pa-

pae IV, etiam praedecessoris nostri, gra-

tias Cameram praedictam concernentes

in eàdem Camera omnino registrari de-

bere disponente, ac nostra et Cancel-

lariae apostolicae regola de iure quae-

silo non tollendo, aliisque conslilulio-

nibus et ordinalionibus apostolicis, eliam

consislorialibus, desujier in genere vel

in specie edilis, etiam molu, scientià et

polestalis plenitudine similibus, et qui-

buscumque etiam quantumvis eflicacis-

simis clausulis et decretis eliam irri-

lanlibus roboratis, ac alias in contrarium

praedictorum quomodolibet concessis,

confirmatis ac superius innovalis; quibus

omnibus, etiamsi prò illorum suilicienli

derogatione de illis eorumque lolis te-

norihus, specialis, specifica, expressa et

individua, ac de verbo ad verbum, non

autem per clausulas generales idem im-

porlanles , menlio seu quaevis alia ex-

quisila forma ad hoc servanda foret, te-

nores huiusmodi, ac si de verbo ad ver-

bum, nil penilus omisso et forma in illis

tradita observalà, inserii forent, praescn-

tibus prò piene el sufficienler exprcssis

ac de verbo ad verbum insertis habentes,

illis alias in suo robore permansusuris,

hac vice dumlaxat molu et polestalis

plenitudine similibus derogamus ac de-

rogalum esse voliimus et decernimus
;

ceterisque contrariis quibuscumque.

§ 9. Et quod singulorum officiornm

praedictorum concessionum et titulorum

tenores, etiam veriores, ac earum data

habeantur prò expressis, seu in Iole

vel parte exprimi possint in litleris, et

de perpeluis suppressione, abolitione
,

extinclione, reslilulione, applicalioue,

incorporatione, concessione, volunlate,

et singulis decretis, derogalione, aliisque

praemissis, quae hìc prò sullicienter et

ad parlem repelilis habeantur ut supra,

inlilleris, el cum clausulà ad perpeluam

An. C. 16*8
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Rftsiitntio to
Ioli proni qui

tu.4 ucieuda.

rei memoriam latissime exlendendà, et

quod praemisisomrn omnium et singulo-

rum etiam denominationum, qiialitalimi,

Duncupalionum, innovalionum , aliorum-

que necessariorum maior et verior spe-

cificalio et expressio fieri possit in lit-

teris. Volumus autem quod sola niotus

proprii nostri huiusmodi signatura suf-

lìciat, et ubique fidem faciat in iudirio

et extra illud, quacumque clausulà con-

traria, et ceteris quibuscumque ut su-

pra non obstantibus, seu si vidcbitur

per Breve nostrum seu officiuni de Cu-

ria expediri possint.

§ 10. Per praesenles vero non inlen-

dimus, sub praemissà pretii reslilutione

officiorum huiusmodi possessoribus li-

bere faciendà, comprehendi illum seu

illos, qui ratione gravis aetalis iuxia

noslrae Datariae stilum et observantiani

ad officii resignationem admittendi mi-

nime essent; cui vel quibus remaneant

salva eorum iura pariter a praefalo

thesaurario de voto Rolae examinanda

et decidenda.

Datum Romae, apud S. Pelrum, kalen-

dis aprilis mdclxxviii, anno ii.
;

Dal. die 1 aprilis 1678, pontif. anno ii.

XXXVIII.

Hiiius confri'

terijilalis jodul

geoliae.

Con/irmantw confralernitates omnef. sub

Ululo Nominis Dei in ecclesiis fralrum

Ordinis Praedicatorum dumlaxal exi-

stentes, elsi de earum canonica ere

elione non constel.

Innocentius Papa XI,

ad fatnram rei memoriam.

Cum dudum felicis recordationis Pius

Papa IV, praedecessor noster, confrater-

nitatis* sub vocabulo Nominis lesu insti-

tutae, et ubivis terrarum et locorum

lune et prò tempore diffusae, utriusque

1 .Male ed. .Main. legii confraternitali (n. t.).

se.xns confratribus in illà tunc et prò

tempore descriptis ubilibet constilutis,

sive sub eiusdem confraternitatis regulà

prius edita, sive sub alia simili compre-

henderenlur, certa lune expressa piela-

tis opera peragentibus, nonnuUas indul-

gentias et peccatorum remissiones ac

poenibentiarum relaxationes, necnon a-

lias gralius, facullates et privilegia con-

cesserit; et subinde (accepto per reco-

lendae memoriae Pium Papam V prae-

decessorem nostrum, quod, licet socielas

Nominis Dei, sive iuramentorum, oiigi-

nem et ortum habuisset ab Ordine Aa-

lium Praedicatorum, et quod ab eiusdem

Ordinis professoribus fuissel instituta et

aucta, necnon interventu fralrum dicli

Ordinis mullae indulgenùae aliaque

privilegia et favores dictae societali ab

Apostolica Sede fuissent concessa, ta-

men multi clerici et parochi in suis

ecclesiis diclam socielatera erigere stu-

debant, ilaut aliquando essent plures

in eàdem civitate societates seu confra-

ternitales dictae invocalionis Nominis

Dei et iuramentorum, in diminulionem

observantiae et devotionis quae ex fre-

qiientià convenienlium oriri solebat, et

non sine aliquà confusione, quae uh

praedictam causam in dieCircumcisionis

Domini, quando feslum praediclae so-

cietatis seu confraternitatis celebrari

debebal, accidere consueverat) idem
Pius V, praedecessor noster, molu pro-

prio, non ad alicuius sibi super hoc
oblalae petilionis instantiam, sed ex

mera deliberatione et certa scienlià sua,

ac de apostolicae poteslatis plenitudine,

quod in civitate' oppidis et locis totius

orbis christiani, in quibus essent eccle-

siae Ordinis Praedicatorum, ibi tantum,

vel huiusmodi civitatibus, oppidis et

locis, et in dictis ecclesiis Ordinis Prae-

dicatorum dumtaxat dieta socielas seu

1 Aplius lege civitatibus (r. t.).
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confralernilas erigi posset, ncc deinceps

nova società? seu confraternilas hiiius-

modi instituereliir in civitatibiis, oppi-

dis aut locis in qnibiis non essel dicti

Ordinis domus, ani in finilimis ecclesiis,

absqne licentià prioris provindalis scn

convenUialis dicti Ordinis, in ciiius di-

sfrictu sita essel ecclesia in qua dieta

confraternilas seu societas eral vel

forct erigenda; qiiod si secus factum

fuìssel, confratres laliler admissi dictae

confraternitalis, seu societatis, indulgen-

tias non consequerentur, nec favoribus

aul privilegiis gauderent, qnae confra-

tribus legilime scriplis per Sedem prae-

diclam concedebanlnr, perpetuo statiie-

ril et ordinaverit, ac etiam dislrictius

inbibuerit, sicque volueril et praecepe-

rit, et alias, proni in eonundem Pii IV

et Pii V praedecessorum lilteris desuper

expeditis ubcrius dicilur conlineri ; ac

postmodum piae memoriae Gregorius

Papa XllI, praedecessor pariter noster,

praediclas Pii IV et Pii V praedecesso-

rum litleras conflrmaveril et approba-

verit, aliasque indulgentias conlValribus

dictae confraternitalis elargilus fuerit,

prout in diversis ipsiiis Gregorii prae-

decessoris lilteris desuper emanaliseliam

dicilur plenius conlineri ; sed succes-

sive similis recordalionis Paulus Papa V,

eliam praedecessor noster, qui certas

unicuique confraternitati indulgentias et

gralias spirituales, quibus de celerò

fruerclur, duxerat praescribendas, revo-

catis et annullatis ac nuUius roboris et

momenti in poslemm fore declaratis

omnibus et singulis indulgenliis et pec-

calorum remissionibus ac poenitentiarum

relaxalionibus confraternitati SS. Nominis

Dei, in ecclesia S. Mariae super Minervam

de Urbe dicti Ordinis fratrum Praedicato-

rum canonii e inslilulae , et iilius con-

fralribus et consororibus eatenus per

quoscumque Ilvniatios Pontifices eius

ROM.VNUM An. C. »G7J

pracdecessores concessit*, omnibus ulri-

usque sexus cbrislifidelibus hanc con-

fraternitalem de celerò ingressuris , ac

lam ipsis de tempore describendis, quam
iam doscriplis in dieta confraternilate

confralribus et consororibus, qui certa

lune praeseripla pietatis opera perage-

renl, certas indulgentias et peccalorum

remissiones ac poenitentiarum relaxa-

liones in perpeluum concesserit, nec

non magistro generali dicti Ordinis Prae-

dicatorum, et, ilio absenle, eius vicario

in Urbe commoranli, ut confraternitates

extra Urbem praediclam ubique loco-

rum erigere et inslituere, illisque omnes

indulgentias et gralias spirituales in

ipsius Pauli praedecessoris lilteris de-

super emanatis expressas, servala forma

tradita in constitulione similis memo-
riae Clementis Papae Vili praedecessoris

pariler nostri super confraternilalum

aggregationibus et inslitutionibus edilà,

communicare libere et licite valerci,

auctoritate apostolica facultalem Qpnces*

seril et impertilus fuerit; ac insuper

ipse Paulus praedecessor omnibus et

singulis ulriusque sexus christifìdelibus

in aliquà ex confraternilalibus in ec-

clesiis fratrum dicti Ordinis Praedicato-

rum canonice inslitutis dumtaxal lune

descriplis et prò tempore describendis

vere poenilenlibus et confessis ac sa-

cra communione refectis
,

qui proces-

sioni secundà dominicà cuiuslibet men-

sis per dictas confraternitates celebrari

solilae devote inlerfuissent, et prò san-

clae matris Ecclesiae exallatione, hac-

resum exlirpalione , ac christianorum

principum concordia, pias ad Deum pre-

ces ell'uderinl, plenariam omnium pec-

calorum suorum indulgcntiam et remis-

sionem misericorditer in Domino elar-

gilus fueril, et subinde illis non solum

in secundà huiusmodi , sed in una ex

1 Polius lege concessis (n. T-).
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nliis mensis dominici, iuxta locorum con-

STietiidinem , processionem praedictam

celebrantib'is, illiqne * inleressentibus,

plenariam indiilgentiam et remissionem

hniusmodi ut praeferliir in seciindà

dominicà concespam siiffragari volnerit,

ipsisqne demio, quatenus opiisesset, mi-

sericorditer in Domino, servata in reli-

qiiis prioris concessionis forma, conces-

serit, et alias, pront in ternis' ipsius

Paul) praedecessoris Htleris die xxi

ortohris mdcvi, ac die xxvni seplembris

MDCxii, et die i aprili? mdcxiii respective

in simili forma Rrevis desnper expeditis,

oiiarnm tenores praesentibus prò piene

et snfTlcienter expressis ac de verbo ad

verbiim insertis haberi volumus, uberius

conlinetur; vertim, sicnl prò parte dilecti

fìlii magistri generaiis dict.i Ordinis no-

bis nuper expositimi fiiit, mnllae in ec-

clesiis eiusdem Ordinis confraternilates

sub titillo seu invocatione Nominis Dei,

pive ante sive post' emanatam praedictam

Clementis praedecessoris constitutionem,

institutae seu inlroductae reperiantur,

quarum quidem confratres et consorores

solitas eiusmodi confraternitatum fun-

cliones multaque pietatis et christianae

charitatis opera exercere consueverunt,

sed de illarum canonica ab inilio ere-

elione et institnlione non conslat, et, li-

cei in capitulo generali Ordinis praedi-

cti, qiiod anno mdc Neapoli celebratuiii

ftiil, declaralum fueril quod in omnibus

ecclesiis eiusdem Ordinis, in quibus

fratres ipsius Ordinis officia vel missas

ordinarie celebrabant, erectae inlellige-

rentur et institutae societales SS. No-

minis Dei , non tamen appareat lune

lemporis eidem capitulo vel antea su-

perioribns vel fralribus dicti Ordinis

eiusmodi confraternilates erigendi fa-

1 Edit. Main. legit illisque (R. T.).

2 Edit. Main. ligit tcrminis (R. T.).

3 Edit. .Main. legit per pio post (r. t.).
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cultatem a Sede AposlolicA concessam

Olisse, nec dictae confraternilates, ante

edilam Glemenlis praedecessoris consti-

tutionem praedictam institutae seu in-

lroductae, novas erectiones et institutio-

nes intra lempiis ab eàdem conslilutione

praescriptiim et iuxta illius formam ob-

linuerint, quinimmo ut' in illis quidem,

quae post emanatam constitutionem bu-

iusmodi erectae et institutae forsan fiie-

runt, eiusdem constitutionis formam in

earum erectionibus et inslilutionibus,

proni memoratiis Paulus praedecessor

ordinaverat , servatam fuisse appareat:

nobis proplerea diclus magister gene-

raiis humililer supplicar! fecit ut ' in

praemissis opportune providere et ut

infra indulgere de benignitate aposto-

lica dignaremur.

§ 2. Nos igitur, ipsiim magistrum gè-

neralem specialibus favoribus et graliisi^^

prosenui volenles, ci a quibusvis excom-caioium e,o-
1 '

' ^
. j. • clae codili m.i:i-

miinicationis, suspensionis et interdicti, tur; du.imi..,io
' r

^ serrata., fuurint

aliisque ecclesiaslicis sententiis, censuris iitii;rae Panii v

et poenis, a iure vel ab homine, quavisoue sbJis.

occasione vel causa lalis, si quibus qrto-

modolibet innodalus existit, ad effectum

praesentium dumtaxat consequendum,

hanim serie absolventes et absolulam

fore censentes, huiusmodi supplicatio-

nibus inclinati , omnes et singulas con-

fraternilates sub litulo seu invocatione

iNominis Dei in ecclesiis fratrunr dicti

Ordinis dumtaxat ubicumque locorum

de praesenti existenles, lametsi de ea-

rum canonica ab inilio erectione et in-

slitutione minime appareat nec ipsae

confiaternitates novas erectiones et in-

stituliones iuxta formam supradictae

constitutionis Clementis praedecessoris

oblinuisse reperiantur, aucloritale apos-

tolica, tenore praesentium, confirmamus

et validamus, easque in staUi valido

esse et fore decernimus et declaramus,

1 Legerem ne [no ui (u. T.).
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in omnibus et per omnia, perinde ac si

illas omnes et singulas ab ipso inilio

canonice crectas et inslitulas fuisse

novasqne erectiones et institntiones suo

tempore, iuxta formam memoratae con-

slitulionis Clementis praedecessoris, ob-

tinuisse consliiret, et, quatenus opus sit,

illas omnes et singulas, servala tamen

celeroqui praediclarum Pauli praede-

cessoris litterarum ac constilutionnm

seu decretorum huius sanctae Sedìs

praeserlim circa distantiam locorum in

erectione confralernilalum similis insti-

tuti servandam emanalarum* forma et

dispositione, de novo erigimus et insli-

tuimus. Ac ipsarum confralernitatum sic-

a nobis confirmatanim et validatarum

et de novo respective erectarum confra-

tribus et consororibus, ut omnibus et

singulis indulgentiis et peccatorum re-

missionibus ac poenitentiarum relaxa-

tionibus a praedicto Paulo praedeces-

sore per ternas suas litteras supradictas

concessis, non autem ullis aliis, servata

tamen pariler earumdem Pauli praede-

cessoris litterarum forma et dispositione,

liti, frui et gaudere libere et licite pos-

sint el valeant, auctoritate et tenore

praefatis concedimus et indulgemus.

Porro eidem magistro generali harum

serie iniungimns, ut tara praesentium

quam ternarum Pauli praedecessoris lit-

terarum praedictarum transumpta seu

exempla autlientica ad singulas domos

regulares dicli Ordinis, in quarum eccle-

siis confraternitales huiusmodi exislunl,

quantocitius fieri poleril, transmilti, il-

laque confratribus et consororibus ipsa-

rum confraternitatum notificari curet,

ad hoc ut unusqnisque illorum sciat

quibus indulgentiis et graliis spirituali-

bus ex huius sanctae Sedis benignitate

frui de cetero valeat. Ceterum in ere-

ctione et inslitulione similium confra-

1 Male edit. Main, Itgit emanatormn (n. Tj.

ROJIANL'M
,
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ternilatum, nec non indulgentiarum et

graliarum communicalionc illis per ma-

gislrum gencralem Ordinis praedicli, et,